PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO APROVAR A INCLUSÃO DE ASSESSORES PARA AS

COMISSÕES ORDINÁRIAS.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPEPE Nº 0223 - 2018

Aprova inclusão de assessores para as comissões

ordinárias.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE),

reunido em 13 de setembro de 2018, em sua 137ª Sessão Plenária Extraordinária, no uso

das competências previstas no art. 34 da Lei nº 12.378 e como dispõe no art. 29 do

Regimento Interno deste CAU/PE, de 02 de outubro de 2017, e;

Considerando o desempenho do papel institucional do CAU/PE, promotoras da discussão

de temas relacionados à Arquitetura e Urbanismo quanto às políticas urbana, ambiental e

profissional e;

Considerando a criação das comissões ordinárias de acordo com a deliberação plenária

n°197 de 18 de janeiro de 2018.

DELIBEROU:

1. Aprovar a inclusão de assessores para as comissões: Comissão de Ética e Disciplina

(CED), Comissão de Organização, Administração e Finanças (COAFIN), Comissão

de Ensino, Formação e Exercício Profissional (CEFEP);

1.1. Eleger assessor da CED:

• Leonardo Cardoso Ayres.

1.2. Eleger assessor da COAFIN:

• Camila Carneiro de Azevedo.

1.3. Eleger assessor da CEFEP:

• Fábio Belfort Kaneko;

• Luzia Breckenfeld Amirati;

• Mariana Vila Nova Durant da Silva.

2. Esta Deliberação entra em vigor na data da sua publicação.

Deliberou-se por unanimidade dos presentes.

Recife-PE, 13 de setembro de 2018.

RAFAEL AMARAL TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

Presidente do CAU/PE.

137ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - - -

Tomas de Albuquerque Lapa X

Alexandre Mesquita Paiva X

Danielle Cortez Paes Barreto X

Henrique Marques Lins X

Marcos Carvalheira de Mendonça X

Pablo Ramon Domingos Patriota    X

Romero Gomes Duarte X

Sandro Ricardo Nascimento Guedes X

Thiago de Vasconcelos Monteiro    X

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 137ª Sessão Plenária Ordinária                                Data: 13/09/2018

Matéria em votação: Aprovar a inclusão de assessores para as comissões ordinárias.

Resultado da votação: Sim (07)  Não (00)  Abstenções (00)   Ausência (02)  Total  (09)

Ocorrências:_____________________________________________________________

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão: